Він стверджував, що «…ми обернули б усі
війська сюди (проти козацької України – В.Г.), – і страхом примусили
б приступити до Речі Посполитої цю чернь, що тепер твердо тримається
Півночі (Москви) і не хоче повертати до нас»12.

У листі до С.Бєнєвского від 6 (16) травня 1658 р. маршалок корон-
ний виказував міркування, що слід, скориставшись з політичної кризи у
Війську Запорозькому, змусити гетьмана Івана Виговського до визнання
влади короля: «…укріпити зброєю все те, що до цих пір зроблено в Україні
благорозумними переговорами»13.